CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
VEREADOR ILKER MORAIS FERREIRA

003-2013 - monitoramentos dos pontos de coleta de agua.docx

Requerimento: 003/2013

Autor: Ilker Morais Ferreira

Assunto: Solicita ao Executivo Municipal, o monitoramento dos pontos de coleta de água

potável de Marabá.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

A apresentação desse requerimento visa solicitar na forma regimental desta casa, que

seja encaminhado expediente ao Executivo Municipal requerendo o monitoramento dos pontos

de coleta de água potável de Marabá, incluindo a limpeza dos locais e análise laboratorial

periódica da água,  dando publicidade aos resultados obtidos de acordo com portaria  nº 2.914

de 12 de dezembro 2011.

Outrossim, que dá decisão do Plenário, seja dado ciência aos  moradores dos bairros

onde existe este tipo de coleta de água potável e aos órgãos da imprensa que acompanham e

publicam os atos desta casa.

Sala das Sessões em, 04 de outubro  de 2013.